pertimbangan obyektif lainnya; 
(2) Komponen perhitungan TPP berdasarkan beban kerja 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a meliputi: 

a. TPP diberikan kepada PNSD yang dalam 
melaksanakan tugas melampaui beban kerja atau 
batas waktu normal minimal 112,5 (seratus dua 

belas koma lima ) jam perbulan atau batas waktu 
normal minimal 170 (seratus tujuh puluh) jam 

perbulan (; dan 
b. besaran persentase TPP berdasarkan beban kerja 

sesuai kemampuan keuangan Daerah dari besaran 

basic TPP. 
(3) Komponen perhitungan TPP berdasarkan kondisi kerja

[...]

(4) Jam kerja sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf 

a ditentukan selama 37,5 (tiga puluh tujuh koma lima) 
jam dalam 1 (satu) minggu terhitung mulai dari hari 
senin sampai dengan hari jumat. 

(5) Perhitungan jam kerja efektif setiap pegawai ditetapkan 
minimal 6.750 (enam ribu tujuh ratus lima puluh) 

menit perbulan secara akumulasi. 
(6) Perhitungan jam kerja efektif setiap pegawai ditetapkan 

maksimal 420 (empat ratus dua puluh) menit perhari. 
(7) Aktifitas yang dilakukan pada hari sabtu, minggu 

maupun pada hari libur lainnya sebagaimana